
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 23.09.2022                                                                                                      № 78  

д. Иванково 
 
 

О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 

сельского поселения от 13.07.2016 №96 «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

муниципальной гарантии Иванковского сельского поселения»   

 
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на 
основании Экспертного заключения Аппарата Правительства Ивановской области 
от 01.09.2022 №1689, администрация Иванковского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т: 

 
       1. Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения от 13.07.2016 №96 «Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление муниципальной гарантии 
Иванковского сельского поселения», а именно:   
 -    второй абзац пункта 5.1 Раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок 
обжалования заявителем решений и действий (бездействия) органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, 
предоставляющего муниципальную услугу» читать в новой редакции: 
 
        «Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной 
форме в орган, предоставляющий муниципальную услугу, многофункциональный 
центр либо в соответствующий орган государственной власти (орган местного 
самоуправления) публично-правового образования, являющийся учредителем 
многофункционального центра (далее - учредитель многофункционального 
центра). Жалобы на решения и действия (бездействие) руководителя органа, 
предоставляющего муниципальную услугу, подаются в вышестоящий орган (при 
его наличии) либо в случае его отсутствия рассматриваются непосредственно 
руководителем органа, предоставляющего муниципальную услугу. Жалобы на 
решения и действия (бездействие) работника многофункционального центра 
подаются руководителю этого многофункционального центра. Жалобы на решения 
и действия (бездействие) многофункционального центра подаются учредителю 
многофункционального центра или должностному лицу, уполномоченному 
нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации.» 
-    пункт 5.3 Раздела V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 
заявителем решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 



муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего 
муниципальную услугу» дополнить абзацем следующего содержания: 
 
      «Жалоба на решения и действия (бездействие) многофункционального центра, 
работника многофункционального центра, предусмотренных статьей 11.2 
Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» может быть направлена по почте, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", 
официального сайта многофункционального центра, единого портала 
государственных и муниципальных услуг либо регионального портала 
государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном 
приеме заявителя.» 
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 
 
Глава 

Иванковского сельского поселения                                                С. Н. Николаева  
 
 

 
 
 
 
 
 
Исп. Исакова Галина Юрьевна, главный специалист 
Т. (49341) 90134 


